המוכרים יותר מבין הספרים היו *בית אגילד* שחיבר היהודי הגרמני מאיר מרקוס להמן (1872, עברית: פטרבורג תרנ"ה); *עמק הארזים* מאת היהודיה האנגליה, בת למשפחת אנוסים, גרייס אגילר (1850, עברית: וארשה תרל"ו); *תדחי ישראל או האנוסים בספרד* שחיבר היהודי הגרמני לודוויג פיליפזון (1874, עברית: וארשה תרל"ה).¹² בהקשר זה מעניין לשוב ולשים לב, שחלק נכבד מן העיסוק בגורלה של יהדות ספרד התרכז בקיבוץ היהודי האינלקטואלי בארצות הדוברות גרמנית; היהודים הגרמנים, שהצליחו להשתלב בשכבות היותר מכובדות במולדתם וחוו מלחמות דת ותרבות שלא התמקדו בחריגים היהודיים והמוסלמים, או בפרשת הגירוש אירוע מרכזי והסיקו שהם עצמם אמורים להפיק את לקחי.